
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 1500/10.02.2009 από-
φασης Νομάρχη Αθηνών «Χορήγηση άδειας 
λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας-Αποκατά-
στασης, στην κατηγορία Κέντρου Διημέρευσης-
Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέ-
ρηση, στην εταιρεία “ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ Ε.Π.Ε.” με την επωνυμία ΙΝΣΤΙΤΟΥ-
ΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ» (Β’ 1020). 

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες και εργά-
σιμες ημέρες για την Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ελέγχου Δόμησης – Τοπικό Παρατηρητήριο ΠΕ 
Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτριας Προϊ-
σταμένης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ελέγ-
χου Δόμησης – Περιφερειακά Παρατηρητήρια 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ Εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2025.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
το B’ εξάμηνο έτους 2025 των αποσπασμένων 
υπαλλήλων στο γραφείο Θεματικού Αντιπεριφε-
ρειάρχη Πολιτισμού Αθλητισμού.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. οικ. 601266 

(13372)/18-8-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4592).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1018294 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1500/10.02.2009 από-

φασης Νομάρχη Αθηνών «Χορήγηση άδειας 

λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας-Αποκατά-

στασης, στην κατηγορία Κέντρου Διημέρευ-

σης-Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νο-

ητική υστέρηση, στην εταιρεία “ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ Ε.Π.Ε.” με την επω-

νυμία ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ»  

(Β’ 1020). 

O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 

121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4718

62329

05.09.2025 10:14:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62330 Τεύχος B’ 4718/04.09.2025

Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 1661).

4. Την υπ’ αρ. 377930/22.03.2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής», (Β’ 2121,διόρθωση σφαλμάτων Β’ 2241).

5. Το άρθρο 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλ-
ματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κα-
τασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 125).

6. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδι-
κασία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέ-
ντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης από φυσικά 
ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

7. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

8. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9. Την υπό στοιχεία Π4αοικ.4633/29.9.1993 υπουργική 
απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας κέντρων αποθε-
ραπείας - αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών και 
λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση των 
ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 παρ. 1 του 
ν. 2072/92» (Β’ 789).

10. Την υπ’ αρ. 58005/04.08.2021 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και 
δικαιολογητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη χο-
ρήγηση έγκρισης άσκησης δραστηριοτήτων Κέντρων 
Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέ-
ντρων Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα 
με Αναπηρία (Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέ-
τησης Πολιτών (ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα 
Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 3866). 

11. Την υπ’ αρ. 755/29.02.2008 απόφαση Νομάρχη 
Αθηνών «Χορήγηση άδειας ίδρυσης Κέντρου Αποθε-
ραπείας-Αποκατάστασης, στην κατηγορία Κέντρου 
Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρηση, 
στην εταιρεία “ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
Ε.Π.Ε.”».

12. Την υπ’ αρ. 1500/10.02.2009 απόφαση Νομάρχη 
Αθηνών «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Απο-
θεραπείας-Αποκατάστασης, στην κατηγορία Κέντρου 
Διημέρευσης-Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοη-
τική υστέρηση, στην εταιρεία ”ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ Ε.Π.Ε.” με την επωνυμία ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΓ-
ΧΡΟΝΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ» (Β’ 1020).

13. Την υπ’ αρ. 834696/06.10.2021 απόφαση Περιφέ-
ρειας Αττικής «Τροποποίηση λόγω αντικατάστασης του 
Επιστημονικού Διευθυντή της υπ’ αρ. 1500/10-02-2009 
(ΦΕΚ 1020/τΒ’/29-05-2009) απόφασης Νομάρχη Αθηνών 
χορήγησης άδειας λειτουργίας Κέντρου Διημέρευσης 
Ημερησίας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρηση, 
στην εταιρεία με την επωνυμία «Ινστιτούτο Σύγχρονης 
Παιδαγωγικής Ε.Π.Ε.» και το διακριτικό τίτλο «Ινστιτούτο 
Σύγχρονης Παιδαγωγικής», που στεγάζεται σε κτίριο επί 
της οδού Τεώ 25 και Ολοφύτου στο Δήμο Αθηναίων» 
(Β’ 4752, διόρθωση σφάλματος Β’ 5007).

14. Την υπ’ αρ. 692487/18.07.2022 απόφαση Περιφέ-
ρειας Αττικής «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1500/10-02-2009 
(ΦΕΚ1020/τ.β’/29-05-2009) απόφασης Νομάρχη Αθηνών 
«Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας-
Αποκατάστασης, στην κατηγορία Κέντρου Διημέρευσης-
Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρηση, 
στην εταιρεία ”ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
Ε.Π.Ε.” με την επωνυμία ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΠΑΙΔΑ-
ΓΩΓΙΚΗΣ», όπως αυτή τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με την υπ’ αρ. πρωτ. 834696/06-10-21 (ΦΕΚ 4752/τ.β’/ 
14-10-21) απόφαση Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 4028, δι-
όρθωση σφάλματος Β’ 4505).

15. Την υπό στοιχεία Δ12γ/ΓΠ49481/16.05.2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων 
και της διαδικασίας χορήγησης αποζημίωσης Κέντρων 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για την παροχή υπη-
ρεσιών κοινωνικής φροντίδας σε άτομα με αναπηρία για 
το έτος 2023» (Β’ 3290).

16. Το υπ’ αρ. 766523/23.06.2025 έγγραφό μας με το 
οποίο ζητήθηκε από το φορέα λειτουργίας του Κ.Δ.Η.Φ. 
έγγραφη ενημέρωση για το πραγματικό ημερήσιο ωρά-
ριο λειτουργίας του Κέντρου.

17. Το από 24-06-2025 απαντητικό έγγραφο της νόμι-
μης εκπροσώπου της εταιρείας ”ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΓΧΡΟ-
ΝΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ Ε.Π.Ε.” με το οποίο μας γνωστοποι-
ήθηκε το πραγματικό ημερήσιο ωράριο λειτουργίας του 
Κέντρου, αποφασίζουμε:

1. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1500/10.02.2009 από-
φαση Νομάρχη Αθηνών «Χορήγηση άδειας λειτουργίας 
Κέντρου Αποθεραπείας-Αποκατάστασης, στην κατηγο-
ρία Κέντρου Διημέρευσης-Ημερήσιας Φροντίδας για 
άτομα με νοητική υστέρηση, στην εταιρεία ”ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ Ε.Π.Ε.”, με την επωνυμία ΙΝ-
ΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ» (Β’ 1020), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 834696/06.10.21 και 
υπ’ αρ. 692487/18.07.22 αποφάσεις Περιφέρειας Αττι-
κής, ως προς το ωράριο λειτουργίας του Κέντρου ως 
κατωτέρω: 

Το πραγματικό ημερήσιο ωράριο λειτουργίας του Κέ-
ντρου Αποθεραπείας-Αποκατάστασης, κατηγορίας Διη-
μέρευσης-Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική 
υστέρηση, της εταιρείας με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥ-
ΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ Ε.Π.Ε.», που στεγάζε-
ται σε κτίριο επί των οδών Τεώ 25 και Ολοφύτου στην 
Αθήνα, είναι από 07:00 π.μ. έως 4:00 μ.μ., Δευτέρα έως 
Παρασκευή. Στο ανωτέρω ωράριο συμπεριλαμβάνεται 
και η μεταφορά των ωφελουμένων από και προς το  
Κ.Δ.Η.Φ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62331Τεύχος B’ 4718/04.09.2025

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1500/10.02.2009 από-
φαση Νομάρχη Αθηνών όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 834696/06.10.2021 και υπ’ αρ. 692487/18.07.2022 
αποφάσεις Περιφέρειας Αττικής.

3. Από την παρούσα, δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Αυγούστου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΩΜΠΟΣ 

Ι

Αριθμ. 320263 (2)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας κατά τις απογευματινές ώρες και εργάσι-
μες ημέρες για την Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ελέγχου Δόμησης – Τοπικό Παρατηρητήριο ΠΕ 
Λάρισας και ταυτόχρονα Αναπληρώτριας Προϊ-
σταμένης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ελέγ-
χου Δόμησης – Περιφερειακά Παρατηρητήρια 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ Εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(ΦΕΚ 222/Α’/27-10-2010): ”Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας“, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297), σύμφωνα με 
τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αμοι-
βή πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει. 

6. Τον ν. 3833/2010 (Α΄ 40). 
7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-

μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.α». 

8. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180). 

9. Το άρθρο 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176). 

10. Την υπό στοιχεία 2/34037/ΔΕΠ/1-4-2025 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 14 του 
ν. 5163/2024 (Α’ 199)». 

11. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85) άρθρο 5 με 
το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του ν. 3852/2010. 

12. Τoν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, «Περί καθορισμού ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694). 

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
και για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Β’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας. 

15. Την υπ’ αρ. 265867/22-7-2025 (ΙΡΙΔΑ) α/α 1981 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού και τις σχετικές σε αυτήν, σε απάντηση του 
πρωτογενούς αιτήματος μας, στην οποία βεβαιώνεται 
ότι για την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση 
(ΚΑΕ 0511) μιας (1) Υπαλλήλου, της προϊσταμένης του 
Τμήματος Ελέγχου Δόμησης - Τοπικό Παρατηρητήριο 
(ΤΕΔ-ΤΠ) και αναπληρώτριας διευθύντριας της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Ελέγχου Δόμησης - Περιφερειακά 
Παρατηρητήρια (ΠΔΕΔ-ΠΠ) κατά το Β’ εξάμηνο έτους 
2025 έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προ-
ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας  
Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους των 1.100,00 € (χιλίων εκατό ευρώ) 
σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογισμού για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

17. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για την αντιμετώπιση αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών, για το Β’ Εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2025, για μια (1) υπάλληλο του τμήματος ΤΕΔ-ΤΠ 
ΠΕΛ και της διεύθυνσης ΠΔΕΔ-ΠΠ της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απα-
σχοληθεί η υπάλληλος υπηρεσίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας της. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62332 Τεύχος B’ 4718/04.09.2025

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, της μιας (1) υπαλλήλου που υπηρετεί στο Τμήμα 
Ελέγχου Δόμησης -Τοπικό Παρατηρητήριο Π.Ε. Λάρισας 
(ΤΕΔ-ΤΠ) και ταυτόχρονα προϊσταμένης της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Ελέγχου Δόμησης - Περιφερειακά Πα-
ρατηρητήρια (ΠΔΕΔ-ΠΠ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025, λόγω κάλυψης αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών. 

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών, για το Β’ Εξά-
μηνο του έτους 2025, μιας (1) υπαλλήλου που υπηρετεί 
στο Τμήμα Ελέγχου Δόμησης -Τοπικό Παρατηρητήριο 
Π.Ε. Λάρισας (ΤΕΔ-ΤΠ) και ταυτόχρονα προϊσταμένης 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ελέγχου Δόμησης  - 
Περιφερειακά Παρατηρητήρια (ΠΔΕΔ-ΠΠ) της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2025,  
λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, ως 
κατωτέρω: 

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν θα υπερβαί-
νουν τις εκατόν είκοσι (120). 

Απογευματινή εργασία: μιας (1) υπαλλήλου με τριάντα 
(30) ώρες κάθε μήνα από τον Σεπτέμβριο έως και τον 
Δεκέμβριο του 2025.

Γ) Οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που πρόκειται 
να επιφορτίσουν την προϊσταμένη της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Ελέγχου Δόμησης - Περιφερειακά Παρα-
τηρητήρια (ΠΔΕΔ-ΠΠ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
ταυτόχρονα προϊσταμένης του Τμήματος Ελέγχου Δό-
μησης -Τοπικό Παρατηρητήριο Π.Ε. Λάρισας (ΤΕΔ-ΤΠ), 
αναλυτικά περιγράφονται ως εξής:

Έκτακτες: 1. Συλλογή και έλεγχος τίτλων ιδιοκτησίας 
και διοικητικών πράξεων νομιμότητας. 2. Συλλογή και 
έλεγχος σχεδίων. 3. Υλοποίηση ψηφιακών σχεδίων σε 
CAD. 4. Επιτόπιες αποτυπώσεις και σύνταξη σχετικών 
εγγράφων. 5. Ταξινόμηση και καταγραφή στοιχείων. 
6. Διαχείριση ηλεκτρονικών μητρώων Τακτοποίησης  
(ν. 4495/2017) κτηρίων. 7. Σύνταξη τεχνικών εκθέσεων 
και μελετών. 8. Διαχείριση ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
Ηλεκτρονικής Ταυτότητας Κτηρίων. 9. Συναφείς ερ-
γασίες, όπως αναφέρονται στο υπ’ αρ. 263/10-9-2024 
Υπηρεσιακό Σημείωμα και τα συνοδευτικά έγγραφα.  
10. Συμμετοχή σε επιτροπές.

Επείγουσες: 1. Γραμματειακή υποστήριξη συσκέψεων 
με τα στελέχη της διεύθυνσης και με ανώτερα ιεραρχικά 
όργανα. 2. Σύνταξη εγγράφων για απαντήσεις που ζη-
τούνται σε μικρές χρονικές προθεσμίες.

Η δαπάνη, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού του οικονομικού έτους 2025, του Φορέα 073 
και των ΚΑΕ 0511 και 0512. 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται η Προϊσταμένη του Τμήματος Ελέγχου Δόμη-

σης - Τοπικό Παρατηρητήριο Π.Ε. Λάρισας (ΤΕΔ-ΤΠ) και 

ταυτόχρονα προϊσταμένη της Περιφερειακής Διεύθυν-

σης Ελέγχου Δόμησης - Περιφερειακά Παρατηρητήρια 

(ΠΔΕΔ-ΠΠ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας, καθώς και η 

αρμόδια Γενική Διευθύντρια. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και κάθε προγενέ-

στερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 20 Αυγούστου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 311590 (3)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 

το B’ εξάμηνο έτους 2025 των αποσπασμένων 

υπαλλήλων στο γραφείο Θεματικού Αντιπεριφε-

ρειάρχη Πολιτισμού Αθλητισμού.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27-12-2010):’Οργανισμός 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε με 

τις αριθμ. 88844/6-5-2021 (ΦΕΚ 2054/Β’/19-5-2021) και 

170949/23-8-2021(ΦΕΚ4163/Β’/9-9-2021) αποφάσεις 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (176/Α’), σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου», 

με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62333Τεύχος B’ 4718/04.09.2025

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01-03-2019 (Β’ 694) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός 

ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας». 
9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Την υπ’ αρ. 559088/30-12-2024 απόφαση παράτα-
σης θητείας Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού 
και Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας Σουλούκου 
Σωτήριου.

11. Την Α/Α 6047/29-04-2025 (ΑΔΑ: 9ΓΘ346ΝΛ2Α-ΥΝ0) 
απόφαση απόσπασης του Στεφανή Ευάγγελου του Χαρα-
λάμπου από το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικο-
γένειας στο γραφείο του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 
Αθλητισμού και Πολιτισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την Α/Α 11782/07-02-2025 απόφαση απόσπα-
σης της Μπογδάνου Αικατερίνης του Γεωργίου από το 
Υπουργείο Εσωτερικών στο γραφείο του Θεματικού Αντι-
περιφερειάρχη Αθλητισμού και Πολιτισμού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

13. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του γραφείου 
του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση 
του οποίου θα απασχοληθούν οι αποσπασμένοι υπάλλη-
λοι πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας των. Ότι το 
Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας δεν λειτουργεί με 
βάρδιες αλλά ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο 
(8ωρη, πενθήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. 
Συνεπώς η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, παρεχόμενη από τους υπαλλήλους της, 
εργασία για την κάλυψη των υποχρεώσεών της (όπως 
αυτές προσδιορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο  
λ.χ. Οργανισμός Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιω-
θεί, τηρουμένων των διαδικασιών που προβλέπονται 
από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

14. Το υπ’ αρ. 302903/22-07-2025 πρωτογενές αίτημα 
υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το B’ εξάμηνο 
2025 των αποσπασμένων στο γραφείο του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού και Αθλητισμού.

15. Την Α/Α 2127/303989/06-08-2025 απόφαση δέσμευ-
σης πίστωσης του προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: ΨΔ2Χ7ΛΡ-ΑΡΡ).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του γραφείου 
Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού Περιφέρειας Θεσσαλίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες του 
ανωτέρω Γραφείου αφορούν διεκπεραίωση μεγάλου 
όγκου εργασιών και παροχή διοικητικής και γραμματει-
ακής υποστήριξης, φωτοτυπίες, αρχειοθέτηση, διαβίβα-
ση αλληλογραφίας λόγω εισροής αυξημένου αριθμού 
εγγράφων για ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 
θεμάτων και καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών. Διοι-

κητική και γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων και δρα-
στηριοτήτων για την πολιτιστική ανάπτυξη και προβολή 
των περιοχών ευθύνης της Περιφέρειας Θεσσαλίας. Την 
προετοιμασία, διοργάνωση, υλοποίηση και συμμετοχή 
στις αθλητικές εκδηλώσεις-συνέδρια-ημερίδες, (καθώς 
και όσες τελούν υπό την αιγίδα της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας), σε προγράμματα αθλητικών φορέων, συσκέψεων 
και επισκέψεων, εθιμοτυπικές επισκέψεις επισήμων και 
φορέων, της Περιφέρειας Θεσσαλίας και της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λάρισας, λόγω έλλειψης προσωπικού 
την απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων και λόγω 
συνθηκών απαιτούνται επικουρικές εργασίες, προκα-
λώντας πρόσθετα, κατά ποσότητα καθήκοντα, τα οποία 
δεν μπορούν να εκτελεστούν μέσα στο τακτικό ωράριο 
εργασίας της υπηρεσίας μας, αλλά σε περιπτώσεις εκτός 
του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής απασχόλησης για την ομαλή λειτουργία 
της υπηρεσίας μας. Το ότι οι ώρες της απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης είναι κατ’ ανώτερο όριο 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο διακοσίων 
σαράντα (240) ωρών συνολικά για δύο (2) υπαλλήλους 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025:

Κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
μέχρι διακόσιες σαράντα (240) ώρες συνολικά για δύο 
(2) υπαλλήλους, ήτοι (120) εκατόν είκοσι ώρες για κάθε 
υπάλληλο ως κατωτέρω:

Αριθμός υπαλλήλων Για υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία πέρα από την 
υποχρεωτική και μέχρι τις 
22.00 μμ. τις καθημερινές

Δύο αποσπασμένοι 
υπάλληλοι στο 

γραφείο Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη 

Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Περιφέρειας 

Θεσσαλίας

20 ώρες/μήνα

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνεται με απόφαση η οποία θα 
ακολουθήσει και θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται για το Β’ εξάμηνο στο 
ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000 €) για τον 073-ΚΑΕ 
0511.01 θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025 του φορέα.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 12 Αυγούστου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62334 Τεύχος B’ 4718/04.09.2025

Αριθμ. 7544 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Κάτω Νευροκοπίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κάτω Νευροκοπίου (Β΄ 6718/2021).

2. Την υπ’ αρ. 7589/7-8-2025 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. του Δήμου Κάτω Νευροκοπίου για μη πρόκληση δαπάνης 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), απoφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κάτω Νευροκοπίου, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ)
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του 
Δήμου Κάτω Νευροκοπίου» οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του  
π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 1

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1

Κάτω Νευροκόπι ,7 Αυγούστου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΑΜΠΟΥΡΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. οικ. 601266(13372)/18-8-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4592), στη σελίδα 59874, στη στήλη Β’ στον 4ο στίχο εκ των άνω,  
διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«έντεκα (11)»,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62335Τεύχος B’ 4718/04.09.2025

στο ορθό:

«οκτώ (8)». 

Ομοίως στη σελίδα 59876, στη στήλη Α’, στον 2ο στίχο 

εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«έντεκα (11)»,

στο ορθό:

«οκτώ (8)». 

Και τέλος στη σελίδα 59876, στη στήλη Α’, στον 23ο 

στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«11»,

στο ορθό:

«8».

(Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62336 Τεύχος B’ 4718/04.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02047180409250008*


